
Nehány hete mult, hogy először hal
lottuk meg azt a suttogó hirt, hogy Stam
mer Sándor alispán* ez állásáról lemon
dani készül.

Eza minden oldalról kételylyel fogadott 
hir, a legnagyobb meglepetésünkre valónak 
bizonyult, mert mint értesülünk S t

r Sándor kir. tanácsos alispán már be 
is nyújtotta a vármegye törvényhatóságához 
nyugdíjaztatása iránti ké
relmét:

Bennünket senki joggal nem vádolhat 
azzal, hogy bármikor is az igazságtól egy 
szemernyire is eltérőleg, akár a megyei 
uralmat, akár pedig magát az alispán urat 
védelmeztük volna. Lapunk, mely távol áll- 
ván az országos politikai elvek küzdelmé-

megyei pártok 
egyikéhez sem. Elfogulatlanul gyakoroltuk 
nyilvános ellenőrzési jogunkat, ez okból nem 
tagadjuk, hogy siettünk igazságot szolgál
tatni akkor az alispán urnák, ha öt elvi, 
és legtöbbször személyes ellenfelei épen a 
közügy javára szolgáló cselekmény, , 
intézkedése miatt méltatlanul támadtak

a in
ni e

tői, nem csatlakozott

avagy
meg.

Nem késtünk azonban soha rá mutat
ni minden olyan megyei intézkedésre, ha
nyagságra avagy méltánytalanságra, mely
ből azt következtettük, hogy az a közügy 
kárára fog válni tekintet nélkül az egyé
nekre. Pártoskodással tehát bennünket 
vádolhat senki még akkor sem, midőn azt 
mondjuk, hogy : Stammer Sándor kir. 
tanácsos alispán ur lemondását mély 
sajnálattal vesszük tudomásul.

Egy olyan férfiú készül otthagyni a 
közpályát, ki ezen tövisekkel telt pályán 
hosszú 4 évtizedet töltött el. Ifjan, lelke
sedéssel telten 
mekkel, lépett

nem

. közügy iránti meleg érzel- 
arra a rögös útra, melyet 

egy hosszú emberéleten át becsülettel futott
meg.

. Anyagi kincsekben szegényen bár, de 
a viruló ifjúság teljes erejével, akaraterő és 
reményekben gazdagon, lépett a közügyek 
terére. Ma midőn e térről lelép anyagi 
kincsekben még mindig szegény és fejét 
őszhajszálak borítják. Az ifjúság legnagyobb 
kincsét, az erőt, a közügy oltárán feláldoz
va sokkal szegényebben lép le közéleti pá
lyájáról, mint midőn arra 40 évvel az előtt 
lépett.

, N i n c e m b r hiba nélkül, 
jy hibái voltak tam- 

Sándor alispánnak is, de hogy jóa
karatát önzetlenségét bárkinek is joga le 
kétségbe vonni, azt határozottan tagadjuk, 
mert 40 év óta oly hivatalokat töltött be, 
hogy ha őt nem az őnzetlenjószán-

és
mer

nne

I

dék az igazsá és becsületes- tozás, a társas élet mindinkább kiszorittatik társa- 
s é g vezette volna, úgy ma dús gazdagon dalmi életünkből, 
hagyhatná oda azt a pályát, mely töviseket 
ugyan bőven, de kevés rózsát szokott te
remni.

mert az egyének mindig ön
magukkal vannak elfoglalva. A közügyért küz
deni , a társadalomért dolgozni, nem érnek reá 

az emberek, mert összes idejüket a Mammon 
szolgálata veszi igénybe. Egy istent imád 
is a magyar társadalom, csakhogy nem a régit. 
Az uj Isten M á m m o n, a pénz és kincs istene 
és foiyik az őrült hajsza, a küzdelem, melyben 
egymást letapossák, hogy ez isten kegyébe hí
zelegjék be megukat.

Azok a dicső, nemes nagy alakok, kik val
lásuk, vagy azok, kik hazájuk szolgálatában, 
avagy az egész társadalmat boldogítani törekvő 
eszmék védelmében — és mert mindezeket abecses 
„Én“ érdekében megtagadni nem akarták,— kínos 
vértanú halált szenvedtek a mai kor fogalma 
szerint „őrjöngő bolondok" vagy leg
jobb esetben is „fellegekben járó ide
ál i s t á k" voltak. A mai dicső kor jelszava 
a „R e a 1 i z m u s“ és mindazok, kik e jelszó 
alatt küzdők táborához nem szegődnek, ábránd 
képeket üldöző ideálisták.

Évről-évre, napról-napra rosszabbodnak 
állapotok, pedig a társadalom magasabb 
erkölcsi alap hiányában nem állhat fenn 
és előre latható az, hogy ha még ideje korán

e, u j, szebb 
abb i ányba nem te

reli társadalmunkat, e máris bomló társadalom 
felbomlik egész en elemeire, mely 
után a teljes erkölcsi anarchia 
következik.

ma
Negyven évi fárasztó munkája után, 

a közélettől visszavonulva a megér- 
demlett pihenést óhajtja Stammer Sán
dor alispán. Vigye magával a magán életbe 
azt a meggyőződést, hogy vármegyénk la
kosságának nagy többsége fájó szívvel látja 
öt a közélet teréről távozni.

ma

D.

Társadalmi állapotaink.
(D. M.) Nehéz théma nagyon a mindszenti társa
dalmi állapotokról Írni, mert valóban gondolko
zóba esünk : hogy hát hol is kezdjük ? Elso
roljuk-e mind azon közművelődési egyletek és 
intézetek számát, melyeknek egy ily népes köz
ségbe lenni kellene, — de nincs, avagy 
azon ily célú intézményekről szóljunk, melyek 
megvannak ugyan, de önmagukról életjelt nem 
adva — több kárt, mint hasznot tesznek ?

Nem kezdjük sem az előbbi, sem az utób
binál, hanem a bajok kutforrására térve, magát 
társadalmunkat tesszük első sorban bírálatunk

az

egy
és magaszto

nemese esz
tárgyává.

Beteg a társadalom az egész országban, 
de sőt az egész müveit világban. Természetes 
tehát az, hogy e betegségtől községünk sem lett 
megkímélve, sőt itt úgy látszik alkalmasabb 
talajra találván, mint egyebütt, e betegség na
gyobb arányokat is öltött.

A „p é n zu az egyed uralkodó és a müveit 
valamint a műveletlen világ porban csúszik előt
te. Lissankint háttérbe kezd szorulni minden

Röviden vázoltuk csak az általánosan ural - 
kodó állapotokat és ezt is csak azért, hogy át
térve a helyi viszonyok ecsetelésére belássák 
olvasóink azt, hogy ezek az állapotok bizony 
nagyon szomorúak és itt az ideje, hogy mindenki 
siessen a sajat hatáskörében odahatni, hogy a 
durva realizmus mindinkább fokozódó erejét 
meggyöngiteni igyekezzék.

Áttérve a helyi társadalmi viszonyainkra ez 
kicsiben teljesen megfelel a fentebb vázolt 
képnek, csakhogy mig nagyobb városban a jók 
tömörülve hősi harcot folytathatnak a „j ó“ ér
dekében, addig községünkben még kevesebben 
vállalkozva a küzdelunre, majdnem minden el
lenállás nélkül van társadalmi életünk az ellen
félnek kiszolgáltatva.
Lássuk csak tehát, hogy is áll nálunk a társa- 

Az „U n é r d e k" az egyedüli érzés, mely dalmi élet ? A lehető legrosszabul I N i 
az emberek nagyrészének kedély világát uralja. Ez 12.000 lakost számláló községünkben egyetlen 
érzés el f ásít ja a szivet és elvonja az egyént nöegylet sem, mely hivatva volna nőinkkel 
minden magasabb céloktól, és oly gondolkozás egymással öarneretséget*'kötve, egymás társasá- 
kezd lábra kapni, mely nem akar semmi célt és gát megkedveltetni, de sőt a közművelődés ter

ezetet elősmerni, mely nem szolgálna a 1 jesztése mellett a jótékonyságot gyakorolni — 
í t érdekeinek kielégítésére is. j a hiányzó társadalmi életet megteremteni.
Sajnos, napról-rapra azt kell látnu k és Nincs egy kaszinónk, hol kevés

tapasztalnunk, hogy mig a magasabb s z- számú intelligenciánk összejőve egymással érint- 
m ó k mindinkább kiszorít'atnak, addig amazok kezhetnének, hogy a rideg feszült viszony, mely 
folyton nagyobb tért hódítanak. Az együvétar- ma intelligenciánknak egymás közötti viszony át

mit ezelőtt szentnek és magasztosnak tartottunk. 
A „H a z a" „C s a 1 á d" és „ tt« mbertársu 
iránt érzett szeretetet, gucytárgyévá teszik a mai 
világ sivár lelkű bölcselői. Phrásisnak mondanak 
minden olyan nézet nyilvánítását, mely az nÉntu 
csak egy kis mértékben is megtagadva a köz
jóra igyekszik az érdeklődést terelni és népsze
rű hajhászatnak még azt is, ha valaki szívesen
szőrit kezet egy olyan polgártársával, kinél 
akár anyagilag — akár szlllemileg — avagy a 
társadalmi állást tekintve talán egy fokkal fe
lül áll.
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VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.ELŐFIZETÉSI AB:
Égés* érre . 3 frt — kr. Négy hóra .1 frt — kr. 

íól évru ... 1 frt 60 kr. Negyed évre — frt 75 kr.

HIRDETÉSEKET
n y í 11 -1 4 r i kfixl.m4ny.ket a kiadó hivatal jiti- 

nyos ár mellett köxöl.

SZERKESZTŐSÉG és KIADÓ HIVATAL
lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.
a szerkesztő saját házában, hová
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Mint az ország minden vidékén, községünk
ben is gyűjtöttek és tekintve szerény anyagi 
viszonyainkat — szép eredménynye).

A lapunk által megindított gyűjtéshez az 
elmúlt hót folyamán a következő összegekkel 
járullak :
A f. hó 12 én rendezett bál tiszta jöved. 23-24 
A mindszenti tantestület ......
Az iparoskörben a március 15-iki ünne

pélyen Keresztes N. Sándor gyűjtése 
A IV. osztályú fiú iskolások adománya
A baksi iskola növendékei....................
Elekes Mihály........................................

Olasz Zsuzsánna..............................
Béresi Albert tanító gyűjtése . . .

4--

2‘—

37-20
Múlt számunkban kimutatott gyűjtés 8-10

Összesen 45*30
Midőn a nyomorban sínylődő embertársa

ink nevében a könyörületes szivü adakozóknak 
köszönetünket nyilvánítjuk, jelentjük, hogy a 
hozzánk érkezett adományokat a „Magyar Hír
lap" szerkesztőségéhez küldöttük és ez összege
ket ott is nyugtázva találják az adakozók. To
vábbi adományokat még e hét folyamán 
szívesen elfogadunk.

A részletes kimutatást alábbiakban kö
zöljük :

Tekintetes szerkesztő ur ! A helybeli iparos körben 
március 15-én tartott estélyen 5 frt 10 krt gyűjtöttem a 
Keresztes N. Sándor ur indítványára, melyhez a következők 
járultak :
Pálinkó Flórián 10 kr. Bozó R Mihály 10 kr. Bozó A Pál 
10 kr. Seres Ferenc 10 kr. Kocsis József 10 kr. Müller Já
nos 20 kr. Falábú Imre 10 kr. Keresztes N. Sándo-t 10 kr. 
Hevesy Károly 10 kr. Pap P. Pál 10 kr. Zámbó János 10 
kr. Müller Jánosné 10 kr. Sigray Zoltán 10 kr. Heimou Ma
riska 10 kr. Tábit Lukácsné 10 kr. Dan'cska József 40 kr. 
Baksay József 10 kr Tábit Lukács 20 kr. Diamant Vilmos 
2U kr. Vitos János 10 kr. Bárány József 10 kr. Bárdos 
Flórián 20 kr. Zámbó István 10 kr. Kecskés Jánosné 20 kr. 
Falábú József 10 kr. Lőrinc Jánosné 20 kr. Lővy Barnát 
10 kr. A mindszenti 1-sö zenekar 50 kr. Keresztes József 
10 kr. Ferency József 10 kr. Keresztes Ferenc 20 kr. Strau- 
ber Adolf 10 kr. Baksay Illés 20 kr. Mészáros Lajos 20 kr.

A fent nevezettek az árvamegya i ínségesek nevé
ben fogadják ez utón is hálás köszönetemet. Tisztelettel Mé
száros Lajos.

Tekintetes Szerkesztő ur ! Az árva- és turóc-megyei 
ínségesek részére iskolánkban gyűjtött adományainkat, me-

„Mindszent-Szegvár és Vidéke" Negyedik évfolyam. 12. szám

lyeket személyesen vagyunk bátrak átadni, tisztelettel kér
jük szíveskedjék rendeltetési helyére juttatni. Adakozók nevei:

Schváb Jenő 26 kr. Kis Pál 18 kr. Hubacsek Kálmán 
11 kr. Heimon Jenő, Haász Márton, Balázs István, Farkas 
Lajos 10—10 kr. Hoits Lajos 6 kr. Keresztes József, Szé- 
csényi János, Oroszlámos György, Blum Ferenc, Zánthó Ist
ván, Bánfi Joákim, Elekes Vendel 5—5 kr. Ludányi Mihály 
líosenbrájer Károly, Luca János, Szécsi Zsigmond, Bergel 
Mátyás 4—4 kr. Szakái Pál, Zámbó Lajos, Szilágyi "Ferenc 
3—3 kr. Elekes József, Schváb Imre, Nagyillés György, Tóth 
István, Sipka Mihály 2—2 kr- Korom Mihály, Balázs Tamás, 
Szombathelyi István, Korom Lajos 1—1 kr. Összesen 1 frt 
79 kr. az az egy forint 79 krt.

Kérésünk megújítása után a IV-ik osztályú fiú isko
lások megbízásából maradtunk Mindszenten 1892. március 
15-én. Tekintetes Szerkesztő Urnák teljes tisztelettel Farkas 
Lajos, pénztáros. Hubacsek Kálmán, ellenőr.

Tekintetes Szerkesztő ur ! Földrajzi óra alkalmával 
szeretett tanítónk elmesélte, hogy mily nagy Ínséggel küz
denek ami édes hazánk felsövidékén lakó felebarátaink, ez 
alkalommal elhatároztuk, hogy mi is, mint más jószivii em
berek filléreinket összeadva ssgítségükre sietünk. Tisztelettel 
mellékeljük tehát tanulótársaink által összeadott 2 forintot 
adakozók névsorával együtt azon óhajunk kíséretével, hogy 
bár soha se lenne szüksége a mi édes hazánk lakóinak kö- 
nyöradomanyokra. — Tanulótársaim megbízásából, mint gyűj 
tő Szécsényi Mihály a baksi iskola negyedik osztályú nö
vendéke.

Tapodi" Mári 20 kr. Farkas Anna 20 kr. Ángyán Ma- 
tild 11 kr. Ángyán Béla, Tábit Imre, Tóth Pál, Balogh Ist

ván, Barányi Venczel 10—10 kr: Burányi Borbála 9 kr. 
Antal Pál, Szécsényi Mihály. Cibula Lajcs, Cibula György, 
Mihály Viktor, Mihály Menyhért 5—5 kr. Búza Pál 4 kr. 
Balogh Máté, Tábit Menyhért, Denezs Mári, Denezs Vera. 
Somodi András, fcörös Mihály, Sörös Mári, Tábit Zsófi 3—3 
kr. Fehér Mihály, Búza Éva, ifj. Tábit Mihály, Pálinkó Pál 
Szécsényi Mári, Huszka István, Huszka Gergely, Nagy Fe
renc, Dombi Mihály, Dombi József 2—2 kr. ifjú Búza An
tal, Rác János, id Búza Antal, Fölös Menyhért, Tábit János, 
Tábit Róza, Huszka Pál, Pálinkó István, Vödrédi Ferencz 
Jenei Jeremiás Mihály Teréz, Tábit György 1—1 kr.

Az árvamegyei éhinségesek javára a II. ; osztályú fiú 
iskola tanulói közül újólag adakoztak a következők : Gyűjtő

• ív,-:.,, t,’ 
Seres Lajos 1 kr. Sebők Pál 10 kr. Balog István 1 ki* 

ör. Kovács Mihály 12 ki*. Bozó Lajos, Gyovai Jenő, Szakái 
József, Nagy József 2—2 kr. Gyapjas Balázst 10 kr. Denezs 
Lajos 1 kr. Szuhai Ferenc 1 kr. Kis Lajos 6 kr. Streícher 
Manó 3 kr. Mezei István 2 kr. Borosi 'István 1 kr. Horváth 
Sándor 4 kr. Fülöp János 1 kr. Kis Pál 1 kr. Luca Antal 
2 kr. Hasznos Péter 2 kr. Tornáz Ferenc 1 kr. KpruesaL

Béres Albert osztály tanító. h

jellemzi — megszűnve, a szives barátságos vi
szonynak engedne helyet, azt eredményezhetné, 
hogy egymás között ügyeink és bajainkat meg
beszélve, ezek megszüntetése fölött tanácskoz
nánk, de egyéb üdvös társadalmunkat élénkítő 
a köztigyeket érdeklő eszmék is megvalósítha
tók lennének. Természetes, hogy egy hivatásá
nak magaslatán álló kaszinó nagyban elősegí
tené a közművelődés terjesztését is.

(Folyt, köv,)

(2) Mindezent március 20.

Árva, ijTurócz, Trenesén.
Mint előre látható volt a múlt évi rósz 

zab és krumpli termés, sajnos, azt eredményezte, 
hogy e három vármegyében —■ melyneK főter
ményét a kumpli és zab képezi — az éhínség 
eddig sóba nem tapasztalt mérvben ütött ki. 
Több ezer ember a legnagyobb nyomor és Ín
séggel küzd.

Egész falvak lakossága az éhhalál borzasz
tó kínjainak néztek elébe. Nem tudták, hogy 
mit egyenek holnap ? Ekkor hangzott fel az 
első segélykiáltás, mely végig hangzott a Kár
pátoktól—Adriáig. Az egész magyar társadalom 
megmozdnlt, hogy segítsen a nyomoron. Egyle
tek és intézetek. Politikai, társadalmi, szak és 
szépirodalmi lapok. Gazdag és szegény. író, 
ügyvéd, kereskedő és mesterember, mind sietve 
rakták le adományukat az emberszeretet szent 
oltárára és ma jól esik azt constatálnunk, hogy 
a magyar nemzet kitett magáért. Elfelejtette a 
pánszlávizmust — el sok egyebet és a szenve
dőkben nem látott egyebet, mint a nyomorban 
sinlődő embertársakat és a bekejobb, melyet 
ezeknek nyújtott, tele volt kenyérrel — pénzzel.

A gyűjtött összeg felül ha'adja már a 100000 
frtot, de gyűjtöttek adományokat természetben 
is. Vagonokban szállították a lisztet, kenyeret 
és terményeket oly mennyiségben, hogy ama 
nyomor pillanatnyilag enyhítve van. A gyűjté
sek még ma is folynak ugyan országszerte, de 
maga az a társadalom, mely sok oldalról van 
igénybe véve, nem lesz képes annyit adni, hogy 
e megyéktől az ínséget állandóan távoltarthassa. 
— E bajokon a kormány van hivatva segíteni.

S9$5<gT Á R C Z A. SüSSDj Furcsái esett, hogy az öreg szomszéd, mi
kor Pipás urnák neveztem, szétnézett tniga kö
rül, hogy ki is légyen az az ur és hol vagyon ? 
s mikor feddöleg szólt hozzám :

— Bizony öcsém, ha Herkópáter leszel is, 
még akkor sem urazlak, csak Öcsén maradsz 
te; aztán meg, mivel úgyis esik Pipás István 
maradok, soha se leszek ur, hadd maradjak to
vább is István bácsi, úgy tudod, mint azelőtt. 
A tollas Nagy Pétert is tegeztem; magyar em
ber nem szeret urazni senkit ....

Tollas Nagy Péter! . . . .
Mintha már hallottam volna valahol ezt a 

tollas nevet! Utánna néztem, kikutattam az 
egész Nagy família családfáját, s tollas előnévre 
nem találtam benne sehol. Fúrta az oldalam a 
kíváncsiság annál is inkább, mert emlékeztem 
rá, hogy boldogult Péter bátyám furcsa szeme
ket meresztett a „tollasszókrau.

Kérdezősködtem, kutattam tovább, megfog
tam minden ismerőséi-, és végre megtudtam az 
igazi okot.

Tollas Nagy Péter becsületes nemes em 
bér volt. Szerette a Pipát, megitta a bort, s 
nem igen sütötte le szemeit a szép menyecskék 
előtt. Pörge, kissé őszbevegyülő bajusza mindig 
„valódi magyar" bajuszpedrővel dicsekedett, s 
megvetette mindazt a mi német volt.

Történt egyszer, hogy hivatalos volt va
lami nagy úri lakadalomba, s ő, nem tartván 
otthon vissza semmi nemű asszony népség, nem 
kapaszkodván semmi nemű gyermekcsoport ka- 
pútjába, elfogadta a meghívást nagyon szívesen, 
miután volt rá gondja, hogy a meghívók szom
jasan el ne távozzanak, no meg aztán egy kis 
húsféle, kalács is akadt az éléskamrában.

De az öreg cudarul megjárta, mert a la- 
kadalomból lagzi lett; a békés menyegző he
lyett verekedésre ment Péter bátya.

De hát csoda ? !
Hogy nevethetnek az emberen, ha azt a 

nótát huzatja, hogy :

Réz tepsiben sül a máié ;
Nem leszek csizmadiádé ! . . .

Felfort az öregbeu a méreg, a földhöz 
csapta a keze ü ;yébe akadt boros üveget, aztán 
kiállt a szoba közepére és tőle telhető ékes 
hangon búcsút vett az ifjú pártol, kérvén az ég 
áldását rájok; „de — folytatá a lakodalmas 
nép felé fordulva kimeresztett szemekkel, taj
tékzó szájjal — azok a nyomorultak ma nevet
tek utoljára!!" s megfenyegette a kacagókat 
öklével, a kinek igy mérgelődve még jobban 
tetszett az öreg, ki eddig még a légynek 
ártott, s egyszer megtette, hogy az egész va
dászterületet maga akarta kiváltani, csakhogy 
ne lövöldözzék le azokat az ártatlan jószá
gokat.

Az ifjúsághoz.

Az ifjú szive Lobbanékony; 
Szerettem én is, a mi szép 
S ha még ma hűséget Ígértem, 
Holnap már meg feled kézé k.

De büntetésemet kikaptam 
Most késön, éltem alkónyán, 
Mert engem, ki sokat szerettem, 
Oly kevés szeret igazán.

Azért ifjak okuljatok hát,
A szent frigygyei ne késsetek ; 
Csak hol a szív érzelme tiszta, 
Ott tartós, hű a szeretet!

sem

Persze, hogy nem adták oda 1 
Eltávozott a vigadók közül, s a Rákócyt 

huzó cigányoknak büszkén dobott oda egy tí
zest.

Reggel elküldött két jó barátjáért, a jegy
ző- és a kántorért, hogy hívnák ki nevében 
egész lakadalmi truppot, mert ő nem bánja, ha 
bele törik is a foga; de megöli mind, ilyen szé
gyenfoltot nem hagy magán !

A segédek kajánul mosolyogtak, ott hagy
ták a dühös öreget, s hozzá fogtak a kihí
váshoz.

az

Vidovich Antal.

Mért volt „tollas" az én uram- 
bátyám.

Az első ellenfél, Péterbátyám volt legjobb 
barátja, a kihívást elfogadta, megnevezte segé
deit, a kik emezekkel kölcsönösen egyszeri go
lyóváltásban, 15 lépésről, 5—5 lépés avánszban 
állapodtak meg.

Péter bátya a 15 lépést nagyon közeinek 
találta, 8 kissé elsápadt: hanem hiszen 
azért magyar ember, hogy megijedjen !

Magához hivatá a papot s a jegyzőt, meg- 
csináltn végrendeletét, s várta az elérkezendő 
harmadik napot.

A párbaj helyszínéül átengedte saját szé- 
rüskertjét, hogy idegen földre ne hulljon vére, 
8 reggel korán, teljes disz magyarban, mert igy

A „Mindszent-Szegvár és Vidéke" eredeti tárcája

Mig odahaza voltam kis falunkban, nem 
volt különö? semmi előttem, mert azt hittem, 
hogy minden ott megtörtént dolog másként nem 
is lehetséges. De mikor felküldtek a városba a 
latinba, azt láttam, hogy nincs úgy semmi sem, 
mint nálunk. Az dinerek tartózkodók, követe
lők, vigyáznak a másiknak minden mozdulatára, 
s egy meggondolatlanul kiejtett szava után el
ítélik.

nem

Már elvégeztem a negyedik osztályt, a mi
kor ismét haza kerültem, s most a falusi élet 
ép olyan uj volt, mint valamikor a városi.
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A jelentéseket megh illgatva, magam is kezdtem 
kissé remélni, mert ezek szerint bizton számíthattunk 7 
sunk minden szép lányára kivétel nélkül . . . 3 irgőssen kel 
lett hát intézkedn ink, .

egy
v áro-

• • oiárt ki kell, hogy tégy unit ma
gunkért . . . futottunk az iparoskőrbe díszletekért és 
azt hiszik átengedték ? 6 nem ! „mert pénzbe v a u.u' 
üz rossz jel ugyan — gondoltuk — de a renényt még nem 
adtuk fel és ezt nagyon jól tettük, mert a 48-as kör jószivu 
elnöke megszánt bennünket s az ó’ jóvoltából egész kocsi 
diszletet szállítottunk a . . . hogy is ... a „Maevar Koro
na- vendéglőbe. ” 6y

A siker reményétől lázasan dobogó szívvel adtam ki 
a jelszót : „de még ezel nem tettetek soka t!-‘ 
s lelkesedve küldtünk futárt a nyoniába táncrende
ké r t és jól tessék ügyelni — s rgönytm nesz- 
tettünk Szegedre Traab és társához e moso
lyogjanak) kotiliónokért ...400 darabért 
. . . és ur ! (ez még eddig 8 ichlernek fáj) 8 forirtért.

Midőn a nagy nap estéje elérkezett, teljes rendezői" 
díszben állotunk a bálterem bejáratában, lesve minden neszt, 
ie ilyet egy-egy pár (nem bántuk volna már, ha fehér is) 
báli cipőcske okozott.

Már esti 10. óra. Az eső csendesen, arányosan hull a 
szürkés fekete fsllegekből a felette sártos járdákra, mintha 
az éhezők nemtője lemosni akar iá a közönyös közönség 
nyomait, hogy tiszta nyomokon haladva jusson a jótékony
ság oltár 'hoz, ki ott áldoz ti akar...................Csak az a baj,
hogy kevesen akartak. A pénztár, melyet nálunknál ügyesebb, 
kedvelt bacilusok foglalták el, kezdett mégis telni s nagyrészt 
ezeknek a kedvelt bacilusoknak köszönhetik __ nem a rea-

Sohasem éreztem magamban hajlamot bálok rendezé
séhez, csupán az idén kezdettem e szerencsétlen gondolattal 
foglalkozni. Talaltam is magam mellé néhány ügybuzgó tár
sat s minden polémia nélkül egyhangúlag elhatároztuk, hogy : 
éljen a bál!

Természetes, én lettem a bálbizottság elnöke s e bi
zalomnak megfelelni akarva, minden lehetőt elkövettem a 
siker érdekében. E célból háromszor hívtam össze a bálbizott
ság tagjait értekezletre a . . . izé . . , melyik nevét hasz
náljam ... a „Magyar Korona" ko . . . . vendéglőbe.

Az első értekezleten sokáig tanácskoztunk egy jété-
konycél iránt, mely hangzatossá fogja tenni a kibocsájtandó 
meghívókat. Eszünkbe jutott nekünk vasút, hajóállomás, ar
tézikat, keramit ut ; mig végre arra a gondolatra jutottunk, 

célt kell választanunk, melynek bacillusai or
szágszerre felfedeztettek s melyek már országszerte előidézik 
nem az influenzát — a

hogy azon

(tárca) lesoványodást. Ilyen bacillusok 
ink mi lenni; ezért nyomattuk a meghívókra : „Az 
me gyei ínségesek javára."á v

A második értekezleten a kecsegtető remény volt 
mindannyiónk arcáról leolvasható. Ki fogja a hölgyeket fo
gadni .J Ki fogja az első, . . . Ki a második négyest 
zenét rendezni ? Ezek voltuk a

s a
kérdések, melyeket ez érte

kezleten eldönteni kellett és ez, mondhatom, __ a mint csak
egy három tagból álló rendezőségnek lehetséges — egé<z 
szakértelemmel történt. Feloszlattam az értekezletet azon 
utasítással, hogy a bálát megelőző estén az utolsó értekez
letet fogjuk megtartani ; addig is ki-ki tartsa kötelességének 
minden lehetőt elkövetni, hogy a hölgykőzönség minél inpo- 
zánsabb számban legyen képviselve fényesnek Ígérkező bá
lunkon s munkálkodása eredményéről nekem mindenki jelen
tést tenni tartozik.

Helyi ós vegyes hírek.
— Vaautügyünk, mely a hódmezővásár

helyi vasutügyi bizottság azon javaslata miatt 
— hogy a város a már egyszer megszavazott 
50.000 frtnyi összeget vonja vissza — majdnem 
ismét megfeneklett, most mint örömmel értesü
lünk ismét jobb fordulatot vett. Hódmezővásár- 

ely városa erkölcsi érzetének tel
jes tudatában a vasutügyi bi
zottságjavaslatát elvetette és 
az 50.000 frt hozzájárulási összeget újra meg
szavazta és ez összeg folyósításáról is 
intézkedett.

— Nyilvános nyugtázás Az árvame
gyei ínségesek javára rendezett bál alkalmával 
a jótékony célra a következők voltak szívesek 
felülfizetni : N. N. 50 kr. Grüner Gr ka 50 kr. 
Tábit Lukács 50 kr. ifj. Diamant Vilmos 50 kr. 
Béres Albert 1 frt. Klein Móz s 50 kr. Diamant 
Ignác 1 frt. Pap Pál Pál 50 kr. Bmedek Far
kas 50 kr. Reiner Ármin 50 kr. Robicsek Soma 
50 kr. Lovasy Mihály 50 kr. Seres János 20 kr.

• Keller Lujza 10 kr. dr. Wiener Márk 50 kr. 
Szobotka Gusztáv 1 frt. id. Diamant Vilmos 
50 kr. Vigh Gyula 50 kr. br. Junker 50 kr. Kohn 
Adolf 1 frt. Büchler Gábor 50 kr. Goldner 
Ódon 50 kr. Goldman Ignác 50 kr. Büchler Gá- 
borné 50 kr. Schvarc József 50 kr. Klein Simon 
60 kr. Rosenfeld Gyula 30 kr. Goldstein Mór 
1 frt. Összesen 15 frt és 60 kr. Béres Albertné 
úrnő és Diamant Ilonka kisasszony által eláru 
sitott cukorkák jövedelme 7 frt 64 kr. így a 
bál a jótékonycélra 23 frt 24 krt jövedelmezett 
Midőn ez összeget nyilvánosan nyugtatjuk, fo
gadják a nemesszivti adakozók a szegéuy éhe
zők nevében köszönetünket. A rendezőség.

— Nyilvános nyugtázás. A hét folya
mán Szegedről L. M. urtói posta utján öt fo
rintot kaptunk azon kéréssel, hogy ez összeget 
juttassuk néhai S c h v á b Dávid özvegyéhez 
Ez összeget a szegény özvegy kezeihez juttat
tuk és nevében in, őszinte köszönetünket nyil
vánítjuk a kegyes adakozónak.

mü, Fásítás. Békés vármegye törvényha
tósága a megye összes törvényhatósági és köz

Az ínséges bál.

akart meghallni, már ott móregettte a tizenöt 
lépést.

Tizenöt .... közel van . . . 
közel ....

. nagyon

Elérkezett a hat óra ! . .
Folyton közeledő kocsizörej hallatszik az 

utcáról, s az öreg szive úgy összeszorul, alig 
tud lélegzeni . . . már itt van . . . befordul
nak . . . hál’ isten csak az ő segédei, 
doktor.

meg a

Leszállnak, sok szerencsét kívánnak, biz
tatják, hogy hiszen hátha nem talál az ellen
fél! Bemennek egy kicsikét törkölyözni, de 
megérkezett a másik kocsi is. Az öreg odáig 
volt a félémtől, úgy kellett kivezetni a helyszí
nére s deszkát támasztani a háta mögé.

Péter bátya már félig meg volt halva, a 
segédek meg súgtak—búgtak . . . nevettek .

Alig hogy meglátta e helyzetet az én 
urambátyám, dühbe jött, ereje visszaszólít, ha
ragos pir boritá el arcát, eldöntötte a támasztó 
müvet s — öt lépésre előre megy ....

— Célozz!! kiáltanak a segédek.
Mind a két fél fölemeli : egy vérét, s célba 

veszi a másikat; egyiknek sem remeg keze
— Tüzelj !!
Egyszerre dörül el két fegyver s Péter 

bátya ott tapogatja magát, nem hall semmit, 
nem lát, nem tudja, hogy él-e vagy megvan 
hallva . . . de . . . oh! . . . csupa fehér a disz- 
magyar • . . oda van !

Az ellenfél pisztolya jófajta lúd pehely- 
lyel, az övó meg csak lőporral volt megtöltve.

Ki ugyan nem béküttek a felek, de az 
öreg megmondta, hogy először és utoljára pár
bajozott ; jegyző és kántor elébe ne kerüljön 
többet; lakodalomba meg ne hívják; ....

S ez mind megjárta volna, csak a fekete 
díszruhából ki lehetett volna tisztítani a tollat.

Pici.

F '

Mindszent Március 20.

Mihály 2 kr Lakos Ferenc 3 kr. Ambruzs István 4 kr. Pap 
József 1 kr. Gyűjtés összege 77 kr.

A bál tiszta jövedelemét és a felül fizetők 
kimutatását ujdonsági rovatunkban közöljük.

Negyedik évfolyam. 12. szám. (3.)

állítson, melyen már serényen dolgoznak. Hát 
még nem mindig : „A maga kárán 
n u 1 a magya r*.

A A „Pesti Hírlap“ mindig 
lami uj meglepetést nagy és hü olvasóközönsé
gének. Most azt közli velünk a lap szerkesztő
sége, hogy a húsvéti számhoz egy teljes, befe
jezett eredeti regényt mellékel, melyet minden 
előfizető megkap, még azok is, akik csak ápri
lis hóval lépnek az előfizetők közé s ha csak 
egy hóra fizetnek is elő. Ugyancsak a jövő év- 
negyedben kezdi meg Jókai uj egyenesen a 
Pesti Hírlap számára irt, Trenk című érdekfe- 
szitő történeti regényének a közlését. Ha még 
ehhez hozzá vesszük, hogy Mikszáth Kálmán 
megkezdte a képviselőház üléséiről országszerte 
kedvelt karcolatainak Írását: úgy bízvást el
mondhatjuk, hogy a Pesti Hírlap, melynek két 
oly író, mint Jókai és Mikszáth tartoznak a 
rendes munaatársai közé, ma a legérdekesebb 
olvasmányokat tartalmazó napilap. Legérdeke
sebb olvasmányokat tartalmazó napilap. Legér
dekesebb és leggazdagabb tartalmú, különösen 
sok mulattató közleménynyel. (Előfizetési ára 
különben egy hóra 1 frt 20 kr., negyedévre 
3 frt 50 kr. s minden naptól lehet keadeni az 
előfizetést. Kiadóhivatal és szerkesztőség: Bu
dapest, nádor-utca 7. sz.)

t a-

szerez va-

Fekete, fehér 2éa [színes selymeket méteren
ként 45 krtól 16 frt 65 krig sima és mintázott mintegy 
240 külömbözö színben szállít, megrendelt egyes öltönyökre, 
vagy egész végekben is póstabór-és vámmentesen H 
b e r g G, (cs. kir. udvari szállító) selyemgyára Zü
richben. Minták póstafordulóval küldetnek. Svájcba cím
zett levelekre 10 kros bélyeg ragasztandó.

e n n e-

„Mindszent-Szegvár és Vidéke44

ségi utainak befásitását határozta el. A gazda
sági egylet véleménye alapján az olyan útvona
lokon, melyek közvetlen a községek közelében, 
vagy utkaparói felügyelet alatt vannak, gyü
mölcsfák, a távolabbra eső vonalakon eperfák, a 
nedves talajú utakon pedig kanadai nyárfák 
vagy fűzfát fognak ül tettetni. Ez üdvös példát 
bizon vármegyénkben is jó volna utánozni.

— Főtisztelendő Keller Lajos ur buz
galma folytán, a lefolyt héten az árvámig vei 
ínségesek részére a templomban rendezett gyűj
tés utján a romai katholikus 
széről a következő adomány gyűlt be. Kész
pénzben : Bozó Károly 2 frt. Combos Imre 
Jósepi József, Hevesi János és Vendel, Korom 
Lukács 1—1 frt, a perselyből 7 frt 94 kr. 
összesen 15 frt 94 kr. — terményekben : U/2 kö
böl búza; 3 véka liszt, 2 köböl bab; 3l/2 véka 
morzsolt kukorica; l/2 véka borsó l/2 vésa bur
gonya; 20 kiló husnemű, 7 tojás, l/2 kiló hus- 
nemü, l/2 kiló szappan. Fogadja úgy fő- 
tisztelendd ur, mint a kegyes adakozók ínsé
get szenvedő embertársaink nevében a mi kö
szönetünket is.

— Fegyelmi határozat. Vármegyéik 
közigazgatási bizottságának fegyelmi választ
mánya f. hó 14-én délután tartotta meg ülését. 
E napon ítélt a Kovács Pál féle fegyelmi 
ügyben. Az ítélet akkép hangzik, hogy K o- 
v á c s Pál volt városi számvevő i e g y e 1 m i- 
leg vétkes, a kezelése alatt elkallódott 
pénzek megfizetésében marasztatik s ezenfelül 
hivatalát veszti. Az esetben ha az összeg 
Kovácson behajtható nem lenne másodsorban 
egyetemesen marasztalva lettek: Szűcs János, 
Keresztes Nagy Imre, Sarkadi-Nagy Mihály, 
Nagy Imre és Burián Lajos.

— Biztosítási törvényünk módosítása 
illetve pótlásával — mint a „Budapesti hdienőr“ 
írja — az illetékes körök már rég foglalkoznak, 
de eredményeket még nem látunk. Pedig nálunk 
a szigorú és pontos törvényre sokkal nagyobb 
szükség va*>, mint azokban az államokban, ahol 
az engedélyezési rendszer most is életben 
és az államhatalom szükség esetén az illető in
tézettől a konceszsziót egy tollvonással elvon
hatja. így csak az imént is azt irta : a „ Bérli- 

Polit. Nachrichten14 cimü lap, hogy a porosz 
belügyminiszter hírét vevén, hogy az amerikai 
„Equitable14 életbiztosító társulat a tontina üz
letben azt az újítást hozta be, mely szerint a 
tontina korszak leforgása után a biztosítottak 
részére fizetendő összeg magassága a társulat 
t itszósére bízatik, azonnal intézkedéseket tett, 
hogy ezt az ügyet sürgősen megvizsgálják, jele
sül azt, hogy a szóban levő újítást Poroszor
szágban is alkalmazzák-e, s hogy nem mutatko- 
zik-e célszerűnek, hogy a* „Equitable* életbiz
tosítási társulattól a porosz tartományokra nézve 
a koncesszió elvonassék ? Vájjon ki ügyel nálunk 
az „Equitable*-re és azokra a górnia módjára 
felburjanzó egyébb külföldi biztosító intésetekre?

— az ármentesitö társulatnál nagy
változásokat terveznek. A sz ikaszoknál a? igaz
gatói, pénztárnoki s vonatf elügyeíői állásokat 
és a központban az ügyészi áiást eUkarjáí tö
rölni.

hívek ró

ván

ner

— Szerb tisztek jártak az elmúlt héten 
H-M.-Vásárheíyen, kik a szeri haissrag résiére 
nagyobb mennyiségben lovak n vásároltak. A 
vásárhelyi szép és jó lovak hira mi m ír hazáik 
határain túlra is terjedt és nem kis jóvá leimi 
forrását képezi a lótenyésztés e szomszéd vá
ros gazdaközönségónek. Csodálatos az, hogy a 
mi gazdáink nem akarnak e jó példa után in
dulni s még ma is lovaink 3/4 
demli meg a „ló* elnevezést.

része nem ér-

— A „csongrádmegyai gazdasági 
egyesület* igazgató választmánya f. hó 11-en 
ütést tartott, melyen több fontos tárgy nyert 
elintézést. Magállapittatott az egyesület 1892. 
évi működési programmja, mdyszeriat 
szón egy borja díjazást, majd szántás és eke 
versenyt, később csikó és kanca díjazást fog 
tartani; a derekegyházi uradilombi gizeke ta
nulmányi kirándulást ősszel Szentessn lóver
senyt rendez. Terveztetik egy tsrméiy és gyü- 
mölcs. kiállítás rendezése is, még pedig mint ér
tesülünk a vidéken. Igen helyesnek tart mánk, 
ha intéző köreink már most megtenaéí az elő
zetes lépéseket az iránt, hogy e kiállítás közsé
günkben rendeztessók.

a tava-

— A Piufsios esete a kecskeméti taka
rékpénztár igazgatóságát arra indította, hogy 
az eddigi jóformán a bizalomra alapítón ellen
őrzés helyébe uj, szigora ügykezelési szabályt
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Csuz, köszvény, tagszaggatás, 
fejfájás, osipöfájdalom, hátfájda
lom stb. ellen legjobb bedörzsölés a 
Richter-féle

HHoriony-Pain-Expeller.
á Im Több mint 20 év óta a legtöbb család

ban ismeretes mint fájdalom-enyhitö 
szer és majdnem minden gyógyszertár
ban kapható 40 és 70 krért. Minthogy 
utánzások léteznek, ennélfogva mindig 
határozottan :

„Horgony-Pain-Expeller"
m
aakérendő. m

snaiaiaisiia

-féle vasöntöde és gép- E 
gyár részvénytársaság H
BUDAPESTEN. m

S

Scih-lick:
Gyár és irodák : VI. KERÜLET, KÜLSŐ VÁCI-UT.

Városi iroda es raktár: PODMANICKY-UTCA 14. - Fiók raktár: KEREPESI-UT 77.m
iGŐZ- és járgánycséplő-készületek

számos első dijakkal kitüntetett

szab. Schlick-féle 2 és 3 vasú ekék, ||
mélyítő- és egyetemes aczél-ekck.

eredeti SCHLICK és VIDATS féle
egy vasú ekék, talajmivelő-eszközök, j§§

valamint

Schlick-féle szah. „Haladás11 Sorhavetöppek- ü
Takarmány készítő gép sk, dar vók, őrlőmalmok és mindennemű gaz- 
daságí gépek. Eredeti amerikai kévekötő és marokrakó arató gé

pek és fűkaszáló-gépek szállíttató mezei vasutak stb.
Előnyös fizetési feltételek. LegjHiányosabb árak. 1^"* Arjeg/íík3k ingyen és bérmintve.

8

8

8

8;

8

mmmmmmmm mm mmmmmmmmmm i m mmmmmm mmm$
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! Verseny nélkül!
8

II
18

ff Szövet igea 
i ! Szövet-maradék

tavaszra és nyárra
0,7X-rro-fközönséges, jó és szép. 3-10 mé- 
OZiU V V Uteres, teljes úri öltözetre vagy 

Mencsíkoffra elég, csak 3—G frt.

e

p

V 7 X xrr. G^b^Ie, m°dern, 3’10 méter csak
OZUVGo 8—10 frt.

Q r/X 4 legfinomabb mintás 3-10 méteres 
0^0V6L csak 11—15 frt.

O 7 4-fekete, szalonöltőzékhez 3*25 mé-
OÁU Vol teres csak 780—10‘50 forint.

C 7 X ^7^x4-bnoin, egy nberciherre való leg- 
V G bujább szinben, 2*10 m. csak 4—8 f.

8

8
|8

8

8
!>>

8

Szövet mLdeSbb métert frt. *118
vagy KammSarn egy modern úri 

OZjU V G b nadrághoz 2.50 5 frt

Myári lódén egy úri kabáthoz 1-50 méte-
1N rés 3"60 kr.

Myári kammgarn
IN egy öltönyre való 3 -5 frt.

8
18

8
vagy lenszövőiből8

8

ernebb 48
krtól8

áruk minden fajban, a főtiMÜlr 
O LG V G b lendő klérus vagy unifornfpűTk, 
erdészek és turisták számára nagyon olrsók.

8
8

QyÖUűt mustrák dijtalanut és bérmentve 
0*UVOl küldetnek.8

8 ü^iilld-és:
8

utánvétre vagy előlege* 
fizetésre.8

8

8 C3-a,ra,ntia,:
Meg nem felelő árak ára készpénz 

ben és bérmentve visszaadatlk.
8
8
8

D. Wassertrilling
szövetkereskedő,

Boskovitz, Eriin mellett.

Felelős szerkesztő és kiadó tulajdonos
Diám au t Manó.

dezők — az Ínségesek, hogy 23 frt 24 kr, jut hozzájuk a 
„Magyar Hirlap“ utján.

A mi magát a hálát illeti, igazán kedélyes volt, az 
ínségeseknek is jutott, hanem a rendezőségnek nagyon al
kalomszerű lett volna az oszladozó közönségtől a napokban 
kiadott „bűvészet! búcsúszó" szerint búcsúzni :

„Az elválás végpercében hozzátok fordulunk; segítsé
tek nagylelkűen a fáradt rendezőséget, se pénz, se posz
tó ...............

Ah, de mi ehez nagyon is büszkék voltunk, 30 üveg 
sört az asztalra pincér ! ( . . . pardon . . . vendéglős !) és 
össze szedve minden hányt-vetett táncrendet, kotiliónt, a

. az az a sör
lelkesedéssel

Rákócy-induló mellett kötöttük meg a vér . , 
szerződést egy újabb bálra nézve s egyhangú 
kiáltottuk : csak azért is éljen abál!
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LEGÚJABB és LEGOLCSÓBB
POLITIKAI ÉS KÖZGAZDASÁGI NAPILAP

HUTAI DISU.
Laptulajdonos :

Dr FENYVE3SY FERENC orsz. képv.
12 frt. 

6 frt. 
3 trt.

Előfizetési árak : Egész évre .
Félévre . .
Negyedévre .

A „Magyar Újság' j Heg politikai, köz- és 
mezőgazdasági, társadalmi és szépirodalmi 
cikkeken kívül állandóan két kitűnő regényt 

közöl.
A „Magyar Újság1' kiadóhivatala egész
éves és féléves előfizetőinek azt az állandó 
kedvezményt nyujt-j i, hogy a „Magyar Újság1'
VALAMENNYI SORSJEGYEIRE
melyek Magyarország és Ausztria összes 
törvényesen engedélyezett sorsjegyeinek két 

csoportjából állanak
és a Magyar leszámítoló és Pénzváltóbanknál letétbe he

lyeztettek, játszanak és évenként és csoportoukint 65,
t^hát 130 húzásban részesülnek éa caoporton- 
kint 31/,, tehát összesen
7 millió nyereményre játszanak.

A felosztás úgy történik, hogy a „Magyar IJjság" mind
azon esetben, melyben valamelyik sorsjegye kihuzatik, a 
nyereményösszeg felét előlizetöinek engedi át, oly for
mán, hogy egyik budapesti kir közjegyző előtt egész 
éves előfizetői sorából 30, s féléves előfizetőiből 20 sor
soltatok ki. Ezen ötven előfizető között osztaUk szét az 
egész nyeremény fele.
Mutatványszámokat kívánatra ingyen küld a

„MAGYAR ÚJSÁG"
kiadóhivatala

Budapest, IV. kér. Granátos-utca 1 sz.
tűM

WEILZER JÁNOS
és vasöntMe részráf-társasáir Araion.

—<§©§>—

Ajánlja szolgálatait a nagyérdemű közönségnek, vas Öntvény tár- 
rü SYak elkészítésére, építkezési és másféle célokra; elvállal továbbá 
P és fémöntvények, kovácsolt alkatrészek elkészítését, nyersen vagy 
[ megmunkálva, gépek vagy más iparvállalati használatra, a beküldött vázlat- 
j rajz vagy minta szerint. — Átvesz továbbá teljes gépek és készülékek 
j elkészítését, mezőgazdasági, erdészeti, bányászati czélokra stb., 
j úgyszintén jármüvek elkészítését, vasutak, erdő-és iparvasutak számára,
j ! Nagyobb javítások mozgonyokon (locomobil) másféle mezőgazdasági,
^ vagy segédgépeken stb. stb. helybeli gyárunkban, vagy pedig szükség esetén, 
j egy felszerelő kiküldése által, a színhelyen a leggyorsabban eszközöltetnek.

Költségvetések ingyen és bórmentve kaphatók.

90EBQBEBE&#,

8

vas-

2^5

Negyedik évfolyam. 12. szám. (4)„Mindszent-Szegvár és Vidéke0Mindszent Március 20

i
Körrejtély Érdekes, nélkülöz 
hetetlen játék a hossza téli es
tékre. A körrejtély csak akkor va
lódi, ha a gyári jelvénnyel, a Hor
gonnyal el van látva. — — — —

r ’ p Ezer meg ezer szülő dicséröleg
elismerte a hi,ea

........If" ff | ÉHÉB
fb
V. nagy nevelési értékéi; jobb járók 

nem létezik a gyermekek és fel
nőttek számára ! Részletesebbet 
ezekről valamint a „Körrejtélyről" 
képes árjegyzékünkben találni, me

lyet minden szülőnek meg kellene rendelni, hogy kellő időben 
gyermekeik számára igazán alkalmas karácsonyi ajándékot ki
választhatnak és megrendelhetnek. Az árjegyzékek ingyen és 
bérmentesen küldetnek szét. — Minden kőépitőszekrény a „Hor-
gony" jelvény nélkül közönséges és kiegészítésre nem alkalmas 
utánzások, ennélfogva mindig

Richter-féle Horgony-köépitőszekróny------
Minden finom játék -kérendő és csak ilyen fogadandó el. 

szer kereskedésben 35 krtól 5 frtig és feljebb kaphatók.

Richter F. Ad. és társa, első osztr. magy. csász.
és kir. szabad, kőépitőszekrénygyár.

Bécs I. Nibelungengasse 4. Öltén, Rotterdam. London 
E. C.. New-York 310 Hroadway.

Nyomatott Goldstein Mór könyvnyom iájában MinJszant.
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